А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________ 20___ г.                                                       №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 12.03.2021 № 326

«Об утверждении порядка предоставления

субсидий юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным

предпринимателям в целях частичного

возмещения затрат в связи с выполнением работ

по дезинфекции мест общего пользования в

многоквартирных домах и (или) мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов,

расположенных в Петропавловск-Камчатском

городском округе»

 В целях уточнения отдельных положений Порядка предоставления

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях

частичного возмещения затрат в связи с выполнением работ по дезинфекции

мест общего пользования в многоквартирных домах и (или) мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов, расположенных в Петропавловск-

Камчатском городском округе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 12.03.2021 № 326 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям в целях частичного возмещения затрат в связи с

выполнением работ по дезинфекции мест общего пользования в

многоквартирных домах и (или) мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов, расположенных в Петропавловск-Камчатском

городском округе» следующие изменения:

1.1 преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  статьей 29 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьей 17

Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья

consultantplus://offline/ref=1C18C29D0B149D2529A210A85698B824620EC44B95F59BF9114AF6C02E5CEA5B1A4E4D25A75EF78D499A6EEDDE2D358FC0B4B6E599531A73I3cDF

граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации», статьей 4 Закона

Камчатского края от 09.06.2013 № 260 «Об отдельных вопросах в сфере охраны

здоровья граждан в Камчатском крае», постановлением Губернатора

Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории

Камчатского края», постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 412

«О функциях и полномочиях Управления коммунального хозяйства и

жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - муниципального учреждения»;

1.2 пункт 1 после слов «городском округе» дополнить словами «(далее –

Порядок)»;

1.3 пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2020,

за исключением пункта 1.8 Порядка.

Пункт 1.8 Порядка вступает в силу после внесения соответствующих

изменений в приказ Минфина России от 28.12.2016 № 243н «О составе и порядке

размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации.»;

1.4 в Порядке предоставления субсидий юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям в целях частичного возмещения затрат в

связи с выполнением работ по дезинфекции мест общего пользования в

многоквартирных домах и (или) мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов, расположенных в Петропавловск-Камчатском

городском округе:

1.4.1 подпункт 2.8.1 изложить в следующей редакции:

«2.8.1 уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней со дня

регистрации в службе «одного окна» заявления и документов, представленных

получателем субсидии, проверяет заявление и документы, представленные

получателем субсидии, путем проверки информации из Единого

государственного реестра юридических лиц или Единого государственного

реестра индивидуальных предпринимателей на официальном сайте Федеральной

налоговой службы Российской Федерации в отношении соответствия получателя

субсидии требованиям подпунктов 2.1.1, 2.1.2 настоящего Порядка, путем

проверки сведений в отношении ранее предоставленных уполномоченным

органом субсидий, содержащихся в Реестре заявок на получение субсидий, в

отношении  соответствия получателя субсидии требованиям подпункта 2.1.3

настоящего Порядка;»;

1.4.2 пункт 2.9 дополнить подпунктом 2.9.7 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=1C18C29D0B149D2529A210A85698B824620EC14590F79BF9114AF6C02E5CEA5B084E1529A658EA84488F38BC9BI7c1F

«2.9.7 предоставление документов за период, на который не

распространяется действие настоящего Порядка.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                 К.В. Брызгин

Исп.:  заместитель руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа Е.Г. Сорвенкова, тел. 8 (4152) 302-520 (доб. 25-52)